
UCHWAŁA NR V/25/24
RADY GMINY ŁUBNIANY

z dnia 28 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn.zm.), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/402/2023 Rady Gminy Łubniany z dnia 18 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łubniany na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 1.734.000,00 zł do kwoty 62.572.834,38 zł, w tym:

2) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.734.000,00 zł do kwoty 9.914.787,06 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

3) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 1.734.000,00 zł do kwoty 65.338.589,81 zł;

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 4.448,50 zł do kwoty 53.434.225,09 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały;

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.729.551,50 zł do kwoty 11.904.364,72 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 2. Załącznik nr 5 - Zadania inwestycyjne w 2024 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Załącznik nr 10 - Planowane kwoty dotacji udzielone z budżetu Gminy Łubniany w roku 2024 - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2024 r. stanowi kwoty:

1) dochody ogółem: 62.572.834,38 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 52.658.047,32 zł,

b) dochody majątkowe: 9.914.787,06 zł;

2) przychody ogółem: 3.033.135,43 zł;

3) wydatki ogółem: 65.338.589,81 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 53.434.225,09 zł,

b) wydatki majątkowe: 11.904.364,72 zł;

4) rozchody ogółem: 267.380,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 1866



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Łubniany

Zbigniew Romanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1866



Załącznik nr 1 
do uchwały nr V/25/24
Rady Gminy Łubniany

z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Łubniany w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa -1 734 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -1 734 000,00
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -1 734 000,00

Razem -1 734 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1866



Załącznik nr 2 
do uchwały nr V/25/24
Rady Gminy Łubniany

z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Łubniany w 2024 roku

Dział Rozdzia
ł Grupa Wyszczególnienie Zmiana

750 Administracja publiczna -4 448,50
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -4 448,50

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -4 448,50
Razem -4 448,50

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1866



Załącznik nr 3 
do uchwały nr V/25/24
Rady Gminy Łubniany

z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Łubniany w 2024 roku

Dział Rozdzia
ł Grupa Wyszczególnienie Zmiana

600 Transport i łączność 4 448,50
60014 Drogi publiczne powiatowe 4 448,50

1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 448,50
700 Gospodarka mieszkaniowa -1 734 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -1 734 000,00
1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) -1 734 000,00

Razem -1 729 551,50

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1866



Załącznik nr 4 
do uchwały nr V/25/24
Rady Gminy Łubniany

z dnia 28 czerwca 2024 r.

.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2024 R.
Źródła finansowaniaDział Rozdział Treść Wartość

2024 r.
Realizacja 
w latach Program Środki gminy Dotacje Pożyczki Inne

010 Rolnictwo i łowiectwo 50.000,00 50.000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50.000,00 50.000,00

Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 
wodociągowej 50.000,00 2024 50.000,00

600 Transport i łączność 5.707.312,95 925.052,03 4.782.260,92
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2.500,00 2.500,00

Budowa, rozbudowa i modernizacja przystanków 
autobusowych wraz z niezbędną infrastrukturą, 
zlokalizowanych wzdłuż dróg wojewódzkich

2.500,00 2024 2.500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 4.867.330,00 592.330,00 4.275.000,00
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 
powiatowej 1703O na odcinku od centrum 
miejscowości Łubniany do końca miejscowości 
Masów

4.787.330,00 2023-2024 Polski Ład 512.330,00 4.275.000,00

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku 
Kolanowice-Luboszyce wzdłuż drogi powiatowej 
1728O

50.000,00 2024-2026 FPO 50.000,00

Budowa, rozbudowa i modernizacja przystanków 
autobusowych wraz z niezbędną infrastrukturą, 
zlokalizowanych wzdłuż dróg powiatowych

5.000,00 2024 5.000,00

Poprawa dostępności do transportu publicznego 
poprzez budowę infrastruktury i kampanię 
informacyjno-edukacyjną na obszarze Aglomeracji 
opolskiej- budowa ścieżki pieszo-rowerowej na 
odcinku Biadacz-Masów wzdłuż drogi powiatowej 
DP 1703O

5.000,00 2024-2026 FEO 5.000,00

Zakup i montaż 2 wiat przystankowych 20.000,00 2024
20.000,00 

(Fund. Sołecki 
Masów)

60016 Drogi publiczne gminne 837.482,95 330.222,03 507.260,92

Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości 
przy ul. Czarnowąskiej 13.000,00 2024

13.000,00 
(Fund. Sołecki 

Luboszyce)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1866



Budowa drogi gminnej- ul. Osiedlowa w m. Jełowa 500.496,00 2023-2025 RFRD 200.198,40 300.297,60
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w obrębie Dąbrówka Łubniańska 323.986,95 2024 PROW 117.023,63 206.963,32

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.697.186,90 1.239.836,90 2.457.350,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.697.186,90 1.239.836,90 2.457.350,00

Budowa przyłącza elektroenergetycznego do 
zasilania wiaty biesiadnej 10.000,00 2024

10.000,00
(Fund. Sołecki 

Biadacz)
Oświetlenie miejsca spotkań plenerowych Brynicy 
„Klarkownia” 10.000,00 2024 10.000,00 (Fund. 

Sołecki Brynica)

Budowa wiaty biesiadnej - III etap 14.816,90 2024

14.816,90
(Fund. Sołecki 

Dąbrówka 
Łubniańska)

Wiata przystankowa na ul. Wiejskiej wraz 
z przygotowaniem terenu 13.000,00 2024

13.000,00
(Fund. Sołecki 

Grabie)

Modernizacja świetlicy wiejskiej 5.000,00 2024 5.000,00 (Fund. 
Sołecki Kobylno)

Ułożenie kostki brukowej przy wiacie biesiadnej 15.000,00 2024
15.000,00 

(Fund. Sołecki 
Luboszyce)

Termomodernizacja drugiego budynku Szkoły 
Podstawowej w Luboszycach zlokalizowanych 
w miejscowości Biadacz

42.850,00 2023-2025 Polski Ład 42.850,00

Termomodernizacja wraz z przebudową 
wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej 
w Dąbrówce Łubniańskiej

40.000,00 2023-2025 Polski Ład 40.000,00

Modernizacja Sali gimnastycznej przy PSP 
w Jełowej oraz wyposażenie wielofunkcyjnego 
budynku użyteczności publicznej w Luboszycach

1.126.350,00 2023-2025 Polski Ład 335.000,00 791.350,00

Dokumentacja inwentaryzacji budowlanej części 
budynków gminnych 15.000,00 2024 15.000,00

Opracowanie świadectw energetycznych dla 
wybranych obiektów gminnych 15.000,00 2024 15.000,00

Opracowanie koncepcji. zagospodarowania terenu 
gminnego wokół Łubniańskiego Ośrodka Kultury 9.000,00 2024 9.000,00

Budowa ZOZ Luboszyce 1.963.170,00 2021-2025 Polski Ład 297.170,00 1.666.000,00
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części 
budynku SP Brynica 406.000,00 2024-2025 406.000,00

Przygotowanie dokumentacji termomodernizacji 
budynku świetlicy 12.000,00 2024

12.000,00 
(Fund. Sołecki 
Kolanowice)

710 Działalność usługowa 144.470,00 144.470,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1866



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 144.470,00 144.470,00
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Łubniany na lata 2024-2030 47.970,00 2023-2024 47.970,00

Opracowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Łubniany

90.100,00 2024-2025 90.100,00

Opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Luboszyce 6.400,00 2024 6.400,00

750 Administracja publiczna 240.692,55 14.441,55 226.251,00
75095 Pozostała działalność 240.692,55 14.441,55 226.251,00

Cyberbezpieczny Samorząd 240.692,55 2024

Fundusze 
Europejskie 
na rozwój 
cyfrowy

14.441,55 226.251,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 72.500,00 72.500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 72.500,00 72.500,00
Zakup sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP 
Gminy Łubniany 60.000,00 2024 60.000,00

Zakup kamery termowizyjnej dla OSP 12.500,00 2024 12.500,00
852 Pomoc społeczna 20.000,00 20.000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 20.000,00 20.000,00
Montaż klimatyzacji na terenie GOPS 20.000,00 2024 20.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 319.083,82 240.000,00 79.083,82
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 140.000,00 140.000,00

Rozbudowa, przebudowa infrastruktury wod-kan na 
terenie Gminy wraz z opracowaniem dokumentacji 
projektowej 

70.000,00 2024 70.000,00

Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej 70.000,00 2024 70.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100.000,00 100.000,00
Budowa oświetlenia ulicznego 100.000,00 2024 100.000,00

90095 Pozostała działalność 79.083,82 0,00 79.083,82
Pracownia pod chmurką urządzona w PSP w Brynicy 39.606,00 2024-2025 WFOŚIGW 0,00 39.606,00
Pracownia pod chmurką urządzona w PP w Brynicy 39.477,82 2024-2025 WFOŚIGW 0,00 39.477,82

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.362.170,00 113.650,00 1.248.520,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40.000,00 40.000,00

Rewitalizacja i modernizacja Łubniańskiego Ośrodka 
Kultury wraz z aranżacją przyległego terenu 40.000,00 2024-2026 40.000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.322.170,00 73.650,00 1.248.520,00
Remont zabytkowego budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Brynicy 1.322.170,00 2023-2025 RPOZ 73.650,00 1.248.520,00

RAZEM 11.613.416,22 2.819.950,48 8.793.465,74

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1866



Załącznik nr 5 
do uchwały nr V/25/24
Rady Gminy Łubniany

z dnia 28 czerwca 2024 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY ŁUBNIANY W ROKU 2024

W tym:
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

w tym dotacje:
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym dotacje:Dział Rozdział Treść Plan dotacji 
na 2024 r.

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe
WYDATKI BIEŻĄCE: 7.087.201,05 1.072.000,00 3.000,00 5.103.001,05 909.200,00
801 Oświata i wychowanie 5.103.001,05 5.103.001,05

80104 Przedszkola 4.756.718,96 4.756.718,96
Dotacje dla 
niepublicznych 
i publicznych 
przedszkoli 
prowadzonych przez 
osoby inne niż jst

4.756.718,96 4.756.718,96

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 101.000,00 101.000,00

Dotacje dla 
niepublicznych innych 
form wychowania 
przedszkolnego

101.000,00 101.000,00

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

240.000,00 240.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1866



Dotacje dla 
niepublicznych 
przedszkoli i innych 
form wychowania 
przedszkolnego

240.000,000 240.000,00

80195 Pozostała działalność 5.314,09 5.314,09
Dotacje dla 
niepublicznych 
i publicznych 
przedszkoli 
prowadzonych przez 
osoby inne niż jst

5.314,09 5.314,09

851 Ochrona zdrowia 40.000,00 40.000,00
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 40.000,00 40.000,00

Dotacja na zadania 
z zakresu nauki, 
szkolnictwa wyższego, 
edukacji, oświaty 
i wychowania, 
przeciwdziałania 
uzależnieniom 
i patologiom społecznym 
dla podmiotu 
wyłonionego w drodze 
konkursu

40.000,00 40.000,00

852 Pomoc społeczna 230.000,00 230.000,00
85295 Pozostała działalność 230.000,00 230.000,00

Dotacja na zadania 
z zakresu pomocy 
społecznej dla podmiotu 
wyłonionego w drodze 
konkursu

230.000,00 230.000,00

855 Rodzina 139.200,00 139.200,00
85516 System opieki nad 

dziećmi do lat 3 139.200,00 139.200,00

Dotacje dla 
niepublicznych żłobków 139.200,00 139.200,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

1.115.000,00 1.072.000,00 3.000,00 40.000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 617.000,00 614.000,00 3.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1866



Dotacja dla 
samorządowej instytucji 
kultury

617.000,00 614.000,00 3.000,00

92116 Biblioteki 458.000,00 458.000,00
Dotacja dla 
samorządowej instytucji 
kultury

458.000,00 458.000,00

92120 Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami 40.000,00 40.000,00

Dotacja na zadanie 
z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad 
zabytkami – dotacja dla 
podmiotu wyłonionego 
w drodze konkursu

40.000,00 40.000,00

926 Kultura fizyczna 460.000,00 460.000,00
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 460.000,00 460.000,00

Dotacja na zadanie 
z zakresu 
upowszechniania kultury 
fizycznej oraz 
organizacja rozgrywek 
piłki nożnej drużyn 
z Gminy Łubniany – 
dotacja dla podmiotu 
wyłonionego w drodze 
konkursu

270.000,00 270.000,00

Dotacja na zadanie 
z zakresu wspierania 
i upowszechniania 
kultury fizycznej oraz 
organizacja 
i prowadzenie zajęć 
treningowych 
w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, 
organizacje imprez 
sportowych, udział we 
współzawodnictwie 
sportowym – dotacje dla 
podmiotów wyłonionych 
w drodze konkursu

190.000,00 190.000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 290.948,50 226.948,50 64.000,00
600 Transport i łączność 204.448,50 204.448,50

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1866



60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 204.448,50 204.448,50

Pomoc finansowa dla 
Zarządu Dróg 
Wojewódzkich na 
budowę ścieżki pieszo-
rowerowej wzdłuż 
DW 461

200.000,00 200.000,00

60014 Dotacja celowa dla 
Powiatu Opolskiego na 
realizację zadania -
Opracowanie Studium 
Wykonalności Inwestycji 
dla projektu 
partnerskiego pn. 
„Poprawa dostępności do 
transportu publicznego 
poprzez budowę 
infrastruktury i kampanię 
informacyjno-
edukacyjną obszarze 
Aglomeracji Opolskiej”

4.448,50 4.448,50

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

22.500,00 22.500,00

75404 Komendy Wojewódzkie 
policji 22.500,00 22.500,00

Pomoc finansowa dla 
Komendy Miejskiej 
Policji w Opolu na 
wsparcie zakupu 
nieoznakowanego 
pojazdu służbowego

22.500,00 22.500,00

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

64.000,00 64.000,00

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 24.000,00 24.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1866



Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych –(udzielenie 
dotacji na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków)

24.000,00 24.000,00

90019 Wpływy i wydatki 
związane 
z gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska

10.000,00 10.000,00

Dotacje na 
dofinansowanie kosztów 
inwestycji na podstawie 
art. 403 ust. 4 pkt 1 
ustawy z dnia 
27.04.2001 r. Prawo 
ochrony środowiska
(usuwanie pokryć 
azbestowych)

10.000,00 10.000,00

90026 Pozostała działalność 
związana z gospodarką 
odpadami

30.000,00 30.000,00

Dotacje na 
dofinansowanie kosztów 
inwestycji na podstawie 
art. 403 ust. 4 pkt 1 
ustawy z dnia 
27.04.2001 r. Prawo 
ochrony środowiska
(usuwanie pokryć 
azbestowych)

30.000,00 30.000,00

Łącznie planowane kwoty dotacji 7.378.149,55 1.072.000,00 229.948,50 5.103.001,05 973.200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1866


		2024-07-04T05:28:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




